
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

PROVVEDIMENTO

Numero del provvedimento 105

Data del provvedimento 25/10/2024

Oggetto
PRESA D'ATTO DEL DECRETO DIRIGENZIALE REGIONALE N. 3813/2024 DI
CHIUSURA  DEL  PROGETTO  “DOMUS  MEA”  ID.  247753  E  COPERTURA
PERDITA RELATIVA ALLE SPESE NON AMMISSIBILI

Contenuto

Struttura proponente Attività Amministrative per Servizi ad Alta Integrazione

Resp. del procedimento

Parere e visto di regolarità
contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

IL DIRETTORE

VISTI:

1. il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest,

come sottoscritti in data 22 giugno 2009 da tutti gli enti aderenti, ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo

n. 267/2000 e in conformità con la legge regionale n. 40/05, e s.m.i., con atto ai rogiti del Segretario del

Comune di Calenzano, dott.ssa Samantha Arcangeli;

2. la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 28/17, avente a oggetto il recesso dal Consorzio da parte del

Comune di Fiesole;

3. il  Regolamento  di  Organizzazione  e  il  Regolamento  di  Contabilità  del  Consorzio  Società  della  Salute

Fiorentina Nord Ovest attualmente vigenti;

4. ll  decreto del  Presidente n. 2/2020, che incarica il  sottoscritto Andrea Francalanci, quale Direttore del

Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest;

5. il  Bilancio  annuale  di  previsione  2024  e  pluriennale  2024-2026,  come  approvato  con  deliberazione

dell’Assemblea dei Soci n. 33 del 29/12/2023;

6. il  Regolamento  di  Contabilità  del  Consorzio  Società  della  Salute  Fiorentina  Nord  Ovest  attualmente

vigente;

7. il  Piano  Integrato  di  attività  e  organizzazione  (PIAO)  triennio  2024-2026 approvato  con deliberazione

dell'Assemblea dei Soci n. 9 del 15/04/2023;

8. la Programmazione Operativa Annuale (POA) 2024, approvata con deliberazione dell'Assemblea dei Soci n.

2 del 27/02/2024;

VISTI E RICHIAMATI

- la deliberazione della Giunta Regionale n. 670/2019 che approva gli elementi essenziali per l'adozione di

un avviso finalizzato al sostegno alla domiciliarità per persone con limitazione dell'autonomia a valere sul

POR FSE 2014-2020;

- il decreto dirigenziale regionale n. 11439/2019 che approva l'Avviso pubblico “Sostegno alla domiciliarità

per persone con limitazione dell'autonomia”;

- il decreto dirigenziale regionale n. 17488/2019 che approva le graduatorie e impegna le risorse dell'avviso

FSC “Sostegno alla domiciliarità per persone con limitazione dell'autonomia”;

DATO ATTO che tra i  progetti approvati di  cui  al  succitato decreto dirigenziale regionale n.  17488/2019,  è

ricompreso il progetto “DOMUS MEA”, acronimo “D.M.”, cod. id. 247753 CUP I99D19000100006, presentato

dalla Società della Salute, a cui è stato assegnato il finanziamento di € 684.192,00;

VISTA la rendicontazione finale del progetto sopra indicato, agli atti della Società della Salute, trasmesso al

Settore Welfare e Innovazione Sociale della Regione Toscana;

VISTA la nota del Settore Welfare e Innovazione Sociale della Regione Toscana AOOGRT/PD Prot. n. 0496170 del

31/10/2023 con la quale sono stati comunicati alla Società della Salute gli esiti delle attività di controllo ed è

stata richiesta l'accettazione delle risultanze della verifica del rendiconto del progetto “DOMUS MEA” (cod. id.

247753);

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

VISTA la  nota  della  Società  della  Salute  AOOGRT/PD  Prot.  n.  0119818  del  20/02/2024,  con  cui  vengono

accettate le risultanze della verifica del rendiconto;

VISTO il  decreto  dirigenziale  regionale  n.  3813/2024  (“Accertamento  del  presupposto  per  la  chiusura,

liquidazione del saldo per il progetto denominato DOMUS MEA, acronimo D.M. (cod. id. 247753) presentato

dalla SdS Zona Fiorentina Nord Ovest”, con cui:

- viene  approvato  il  rendiconto  del  suddetto  progetto  per  l'importo  FSC  di  spese  ammissibili  di  €

677.015,27;

- viene dichiarata la chiusura definitiva del progetto “DOMUS MEA” (cod. id. 247753) per la quota pubblica

approvata, per i relativi importi liquidati al soggetto attuatore e per gli importi da versare;

DATO  ATTO che  le  spese  non  ammissibili  per  il  progetto “DOMUS MEA”  (cod.  id.  247753),  ricavabili  per

differenza tra la spesa totale (€ 684.192,00) e le spese ammissibili (€ 677.015,27), ammontano a € 7.176,73;

RITENUTO di  coprire  la  perdita  relativa  alle  spese  non  ammissibili  per  il  progetto  “DOMUS  MEA”  (cod.

id.247753) per € 7.176,73 con il fondo Svalutazione Crediti che presenta la necessaria disponibilità;

Con le modalità previste dallo Statuto;

Per i motivi esposti in narrativa ed in virtù dei poteri conferitimi dal vigente ordinamento

DECRETA

1. di prendere atto del decreto dirigenziale regionale n. 3813/2024 (“Accertamento del presupposto per la

chiusura, liquidazione del saldo, riduzione impegni per il progetto denominato DOMUS MEA, acronimo

D.M. (cod. id. 247753) presentato dalla SdS Zona Fiorentina Nord Ovest”), con cui:

- viene  approvato  il  rendiconto  del  suddetto progetto per  l'importo  FSC  di  spese  ammissibili  di  €

677.015,27;

- viene  dichiarata  la  chiusura  definitiva  del  progetto  DOMUS MEA (cod.  id.  247753)  per  la  quota

pubblica approvata, per i relativi importi liquidati al soggetto attuatore e per gli importi da versare;

2. di dare atto che le spese non ammissibili per il progetto D.M. (cod. id. 247753), ricavabili per differenza tra

la spesa totale (€ 684.192,00) e le spese ammissibili (€ 677.015,27), ammontano a € 7.176,73;

3. di coprire la perdita relativa alle spese non ammissibili per il progetto DOMUS MEA (cod. id.247753) per €

7.176,73 con il fondo Svalutazione Crediti che presenta la necessaria disponibilità

IL DIRETTORE

      Dott. Andrea Francalanci

Documento firmato digitalmente


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

